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Hoi,
Hierbij een aantal vragen en acties uit CCT overleg van gisterochtend:

1. Wetgeving corona gazat per 1 dec in werking - verplichting mondkapjes - uitzondering mensen met beperking.
Update vanmg

e Status is dat ik met Ieder(in) al alternatieven heb verkend voor het kaartje. Morgen spreek ik hopelijk
(inplanning afspraak loopt nog) cliéntenorganisaties om concreter door te praten over hoe we de verspreiding via
cliéntenorganisaties concreet maken.

¢ Ik spreek met cliéntenorganisaties ook over andere manieren waarop mensen aannemelijk kunnen maken dat zij
onder de uitzondering vallen. Bijvoorbeeld tonen van medicatie of een bestaande brief van je behandelend arts
of instelling (geen specifieke verklaring over het mondkapje, maar bijvoorbeeld een bevestiging van een
behandelafspraak oid).

¢« Met die info wil ik een concrete Q&A maken met info voor mensen over hoe zij kunnen aantonen dat ze onder de
uitzondering vallen.

s« De wetgevingsjurist van J&V gaat mij in contact brengen met de beleidsmensen van handhaving om afspraken te
maken over hoe handhavers goed geinformeerd kunnen worden over deze uitzondering. De info over
verschillende manieren waarop mensen dat mogelijk kunnen aantonen kan dan ook naar de handhavers.

s« Ik heb DCo voorgesteld om in de algemene communicatie ook iets actiefs naar buiten te brengen over de
uitzondering. Via J&V zijn de handhavers te bereiken, maar er zijn natuurlijk ook allerlei anderen die hier straks
op gaan toezien: winkelpersoneel, personeel van de bibliotheek, etc. Die groep is zo divers en groot, dat we die
moeilijk met gerichte acties kunnen bereiken. Zelf kunnen we nog iets aanvullends via MKB-Nederland, maar ik
verwacht dat de impact daarvan beperkt is.

2. Preventief gebruik mondkapjes mantelzorger in fase ernstig - is dat logistiek geregeld? Zo niet wanneer wel wiI

graag weten. Weten mantelzorgers waar ze moeten zijn? Heeft spoed want heeft link met aantal dossiers

Bijgevoegd de werkwijze voor de preventieve verstrekking van PBM voor mantelzorgers en pgb gefinancierde

zorgverleners - dat is nog werk in uitvoering.

Korte samenvatting vanw

* Vraag staat uit bij de apotheken. Zij hebben in principe positief gereageerd, maar heb nog geen def. go. De reden
hiervan is dat door het ontbreken van een recept meer verantwoordelijkheid bij de apotheek komt de liggen en omdat
het via de groothandels verloopt kan dat ook die relatie onder druk zetten. Aad is hiermee bezig. Hopelijk vandaag
meer info.

e LCHisopde hoogte. heb ik ook geinformeerd.

e Qok met FEZ ben ik hierover in gesprek. Nu de regeling verbreed wordt, moeten hier ook middelen voor beschikbaar
komen. Deze moeten vanuit onze eigen begroting komen of bij financién worden aangevraagd.

3. Q en A eenzaamheid voor 12.30 retour naar S8 =N DONE

4. Raad van ouderenadvies - vraag il Mvanneer en hoe gaat dit naar de TK?
¢ Antwoord: Rapport advies RvO gaat met laatste met VGR Ete naar de Kamer (december).

5. Rapport significant mensen met beperking. vond het (net als wij denk ik) geen bijster inzichtelijk rapport. VVragen
war: (a) komt deze ‘monitor'periodiek terug? Wat is follow up van deze versie?
Antwoord
« Er komt nog twee keer een rapportage, in december en in februari.
¢ Mee eens dat het een minder nuttig rapport is dan we aan de voorkant hadden gehoopt. Dat komt in onze ogen
met name, omdat bronnen in deze tijd snel verouderen. De meest recente informatie die Significant had was
vaak van de zomer en geeft daarmee een heel ander beeld dan de huidige situatie. Voor ons kwam wel naar
boven dat er geen nieuwe inzichten uit de monitor komen. Aandachtspunten die daaruit naar boven komen
hadden we al op ons netvlies, bijvoorbeeld vanuit het wekelijks cliéntenoverleg of de acties rondom de geleerde
lessen.
« De follow-up van de rapportage is dat acties die we vanuit de geleerde lessen hadden lopen doorzetten. Wij
hebben geen nieuwe acties uit deze rapportage gehaald.
We willen wel meer inzicht in twee punten en proberen daar voor een volgende rapportage focusgroepen voor te organiseren: het
bereik van communicatie voor de doelgroep en de groep die in thuisquarantaine zit.
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